Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Покровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2025 года №205

О назначении наставников и формировании
наставнических пар (групп)

В соответствии с Положением о наставничестве МАОУ «Покровская СОШ»,
утвержденного приказом № 234 от 15.09.2022 года, в целях достижения результатов
федеральных и региональных проектов "Современная школа", "Молодые
профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)",
"Успех каждого ребенка", «Педагоги и наставники» для успешной реализации целевой
программы наставничества в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками на 2025 – 2026 учебный год:
1) Банникову М.В. – педагога – психолога;
2) Грачеву С.С. – руководителя Центра образования «Точка Роста»;
3) Гусеву З.В. – заместителя директора по УВР;
4) Логунову Т.И. – учителя высшей КК;
5) Сомову М.Б. – учителя, советника директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными организациями;
6) Сомову Н.А. - учителя высшей КК;
7) Харитонову Н.Ю. – учителя, педагога – психолога;

2. Сформировать следующие наставнические пары и группы:

№ ФИО наставника Категория наставляемого
(наставляемых)

ФИО
наставляемого

Предмет,
направление
деятельности

1. Банникова М.В. классные руководители
9,10,11 классов

Трофимова М.В.
Самсонова Н.В.
Сомова М.Б.

Профминимум:
психолого –
педагогический
класс

2. Грачева С.С. находящиеся в процессе
адаптации на новом месте
работы – центр образования
«Точка Роста»

Зырянова Я.Е.
Бронникова А.В.

Центр образования
«Точка Роста»:
лаборатория физики

3. Гусева З.В. находящиеся в процессе
адаптации на новом месте
работы – «Профминимум
(продвинутый уровень»)

Банникова М.В.
Колобова Е.В.

Профминимум:
ППК,
технологический
(инженерный)
профиль

4. Логунова Т.И. желающие овладеть
современными программами
сетевого взаимодействия и
продвижения исследований

Патрушев А.С.
Ченская М.С.
Стукова Л.В.

Исследовательский
проект как успех и
профориентация

5. Сомова М.Б. обучающиеся, проявившие
выдающиеся способности

4 обучающихся Клуб «Большая
перемена»

6. Сомова Н.А. молодые специалисты Эсенкулова
К.И.

Поддержка и
сопровождение
«Молодые
профессионалы»

7. Харитонова Н.Ю. проявившие способности,
профессионально
определившиеся
обучающиеся

Группа
обучающихся,
сетевое
взаимодействие
с УрГАУ

Профминимум
(продвинутый):
«Агрокласс»

3. Педагогам – наставникам организовать работу в соответствии с Положением о
наставничестве :
- разработать совместно с наставляемым план наставничества;
- подводить итоги наставнической программы с формированием отчета о
проделанной работе с предложениями и выводами.

4. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Ведерниковой Н.Н.
(куратору Программы «Наставничество РОСТа») :
- оорганизовать деятельность педагогов-наставников и наставляемых в
соответствии с Положением о наставничестве и целевой Программой
«Наставничество»;
- оосуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

5. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В.Орлова

		2025-09-02T18:00:58+0500
	Орлова Надежда Владимировна